

Hansens Frugt og Grønt ApS

Birkehøjvej 1

5591 Gelsted

CVR-nr. 27070981

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. december 2018

Marianne Engstrøm
Dirigent

Hansens Frugt og Grønt ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Hansens Frugt og Grønt ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Hansens Frugt og Grønt ApS Birkehøjvej 1 5591 Gelsted
CVR-nr.	27070981
Hjemsted	Middelfart
Regnskabsår	1. september 2017 - 31. august 2018
Direktion	Peter Hansen, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096

Hansens Frugt og Grønt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive torvehandel med salg af frugt, grønt og blomster.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. august 2018 udviser et resultat på kr. 156.688, og selskabets balance pr. 31. august 2018 udviser en balancesum på kr. 2.203.882, og en egenkapital på kr. 445.503.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hansens Frugt og Grønt ApS

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.594.246	1.892.209
Personaleomkostninger	1	-1.117.936	-1.381.003
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-173.506	-224.244
Driftsresultat		302.804	286.962
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-32.944	-21.580
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.489	680
Andre finansielle indtægter		1.752	30.158
Finansielle omkostninger		-61.548	-28.368
Resultat før skat		212.553	267.852
Skat af årets resultat	2	-55.865	-53.697
Årets resultat		156.688	214.155
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		105.800	103.400
Overført resultat		50.888	110.755
Resultatdisponering		156.688	214.155

Hansens Frugt og Grønt ApS

Balance 31. august 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.257.630	751.950
Indretning af lejede lokaler	4	45.585	50.850
Materielle anlægsaktiver		1.303.215	802.800
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	10.898	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	26.007
Finansielle anlægsaktiver		10.898	26.007
Anlægsaktiver		1.314.113	828.807
Fremstillede varer og handelsvarer		153.283	232.387
Varebeholdninger		153.283	232.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		396.609	304.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.675	40.680
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	36.935
Andre tilgodehavender		117.135	65.589
Periodeafgrænsningsposter		68.194	74.003
Tilgodehavender		619.613	521.285
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.535	87.188
Værdipapirer og kapitalandele		82.535	87.188
Likvide beholdninger		34.338	539.098
Omsætningsaktiver		889.769	1.379.958
Aktiver		2.203.882	2.208.765

Hansens Frugt og Grønt ApS

Balance 31. august 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		214.703	163.815
Udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital	7	445.503	392.215
Hensættelser til udskudt skat		100.928	71.793
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.705	15.870
Hensatte forpligtelser		133.633	87.663
Selskabsskat		10.112	48.799
Langfristede gældsforpligtelser		10.112	48.799
Gæld til banker		243.929	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.340	453.022
Selskabsskat		48.239	1.194
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		15.233	17.855
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		762.251	897.083
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		411.642	310.934
Kortfristede gældsforpligtelser		1.614.634	1.680.088
Gældsforpligtelser		1.624.746	1.728.887
Passiver		2.203.882	2.208.765
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.035.195	1.287.835
Andre omkostninger til social sikring	61.411	71.096
Andre personaleomkostninger	21.330	22.072
	1.117.936	1.381.003
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	6
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst	26.730	57.288
Regulering af udskudt skat	29.135	-3.591
	55.865	53.697
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.321.795	2.032.939
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	869.914	288.856
Afgang i årets løb	-1.140.000	0
Kostpris ultimo	2.051.709	2.321.795
Af- og nedskrivninger primo	-1.569.845	-1.368.109
Årets afskrivninger	-151.234	-201.736
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	927.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-794.079	-1.569.845
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.257.630	751.950
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	105.298	105.298
Kostpris ultimo	105.298	105.298
Af- og nedskrivninger primo	-54.448	-49.183
Årets afskrivninger	-5.265	-5.265
Af- og nedskrivninger ultimo	-59.713	-54.448
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.585	50.850

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

	2018	2017
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	27.007	0
Kostpris ultimo	77.007	50.000
Af- og nedskrivninger primo	-65.870	-43.283
Årets nedskrivninger	-32.944	-22.587
Af- og nedskrivninger ultimo	-98.814	-65.870
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-21.807	-15.870
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	25.000	25.000
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris ultimo	0	25.000
Opskrivninger primo	1.007	0
Årets resultat	0	1.007
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-1.007	0
Opskrivninger ultimo	0	1.007
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	26.007

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	163.815	103.400	392.215
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-103.400	-103.400
Forslag til årets resultatdisponering	0	50.888	105.800	156.688
	125.000	214.703	105.800	445.503

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Eventualforpligtelser

Operationel leasing.

Selskabet har indgået leasingaftale på service for driftsmidler for følgende beløb:

De samlede leasingforpligtelser for perioden 1. september 2018 - 26. oktober 2023 udgør kr. 155.434.

Totalbanken har ydet bankgaranti overfor to kreditorer på kr. 156.396.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er tinglyst løsørepandebrev på i alt 1.100.000 DKK i 3 stk. biler med en regnskabsmæssig værdi på i alt 957.833 DKK.